



# COMPTES ANNUELS

## **Ligue Occitanie de Judo**

Chemin Cassaing  
31500 TOULOUSE

Exercice clos le : 31 décembre 2019

SIRET : 822 184 222 00013

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
<b>Compte de résultat association</b>	<b>4</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>7</b>
<b>ACTIF</b>	<b>7</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	7
<i>Immobilisations corporelles</i>	7
<i>Immobilisations financières</i>	7
<i>Stocks en cours</i>	7
<b>PASSIF</b>	<b>9</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	9
<i>Emprunts et dettes</i>	9
<i>Engagements reçus</i>	9
<i>Engagements donnés</i>	9
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>10</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	10
<i>Autres produits d'exploitation</i>	10
<i>Produits financiers</i>	10
<i>Produits exceptionnels</i>	10
<i>Charges d'exploitation</i>	11
<i>Charges financières</i>	13
<i>Charges exceptionnelles</i>	13
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	13
<b>Annexes Associations 2020</b>	<b>14</b>
<b>PREAMBULE</b>	<b>14</b>
<b>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</b>	<b>14</b>
<b>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	<b>14</b>
<b>METHODE GENERALE</b>	<b>14</b>
<b>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</b>	<b>15</b>
<b>CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</b>	<b>15</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>	<b>16</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>	<b>17</b>

## Attestation de Présentation

### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise LIGUE OCCITANIE DE JUDO pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 18 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	533 234,58 Euros
chiffre d'affaires	602 078,74 Euros
résultat net comptable	-20 190,79 Euros

Fait à MONTPELLIER  
Le 15/05/2020

Cabinet JONQUET - ONDE Expertise

## Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	4 872	4 872			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	161 190	159 755	1 434		1 434
Autres immobilisations corporelles	177 475	148 011	29 464	12 628	16 836
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	30		30	30	
Prêts					
Autres immobilisations financières	44 556		44 556	41 569	2 987
<b>TOTAL (I)</b>	<b>388 123</b>	<b>312 639</b>	<b>75 484</b>	<b>54 228</b>	<b>21 256</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	1 676		1 676	3 318	- 1 642
Avances et acomptes versés sur commandes	3 055		3 055	38 628	- 35 573
Créances usagers et comptes rattachés	161 080	13 779	147 301	139 702	7 599
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	1 405		1 405		1 405
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	124 270	5 660	118 610	82 328	36 282
Valeurs mobilières de placement	40 051		40 051	40 017	34
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	143 977		143 977	138 666	5 311
Charges constatées d'avance	1 676		1 676	2 904	- 1 228
<b>TOTAL (II)</b>	<b>477 190</b>	<b>19 440</b>	<b>457 750</b>	<b>445 563</b>	<b>12 187</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>865 313</b>	<b>332 078</b>	<b>533 235</b>	<b>499 790</b>	<b>33 445</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2018</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	573 364	568 364	5 000
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	32 380	32 380	
. Report à nouveau	-216 696	-220 291	3 595
. Résultat de l'exercice	-20 191	3 594	- 23 785
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>368 857</b>	<b>384 047</b>	<b>- 15 190</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées	53 258	65 577	- 12 319
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	69 079	1 596	67 483
Autres	3 096	5 235	- 2 139
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	38 944	43 336	- 4 392
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>164 378</b>	<b>115 743</b>	<b>48 635</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>533 235</b>	<b>499 790</b>	<b>33 445</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2019</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2018</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
<b>Produits d'exploitation</b>					
Ventes de marchandises	24 063		24 063	30 988	- 6 925
Production vendue biens					-22,35
Production vendue services	578 016		578 016	529 551	48 465
					9,15
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>602 079</b>		<b>602 079</b>	<b>560 538</b>	<b>41 541</b>
					<b>7,41</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			146 421	148 802	- 2 381
Cotisations			53 216	65 129	- 11 913
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					-18,29
Autres produits			24	77	- 53
Reprise de provisions			2 872	2 872	-68,83
Transfert de charges					N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>202 532</b>	<b>214 008</b>	<b>- 11 476</b>
					<b>-5,36</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>804 611</b>	<b>774 547</b>	<b>30 064</b>
					<b>3,88</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
<b>Produits financiers</b>					
De participations				15	- 15
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					-100
Autres intérêts et produits assimilés			34	17	17
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					100,00
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>34</b>	<b>32</b>	<b>2</b>
					<b>6,25</b>
<b>Produits exceptionnels</b>					
Sur opérations de gestion			1 330	21 975	- 20 645
Sur opérations en capital				462	- 462
Reprises sur provisions et transferts de charges			856	856	-100
					N/S
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>2 186</b>	<b>22 437</b>	<b>- 20 251</b>
					<b>-90,26</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>806 831</b>	<b>797 016</b>	<b>9 815</b>
					<b>1,23</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-20 191</b>	<b>- 20 191</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>827 022</b>	<b>797 016</b>	<b>30 006</b>
					<b>3,76</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2018</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	9 463	29 283	- 19 820	-67,68
Variations stocks de marchandises	1 642	-2 354	3 996	169,75
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 171	4 591	- 2 420	-52,71
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	33 805	27 067	6 738	24,89
Services extérieurs	39 430	34 656	4 774	13,78
Autres services extérieurs	649 016	566 246	82 770	14,62
Impôts, taxes et versements assimilés	2 466	3 660	- 1 194	-32,62
Salaires et traitements	17 340	26 958	- 9 618	-35,68
Charges sociales	3 354	4 475	- 1 121	-25,05
Autres charges de personnels	4 157	3 549	608	17,13
Subventions accordées par l'association	48 775	50 115	- 1 340	-2,67
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	13 855	11 902	1 953	16,41
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations		20 705	- 20 705	-100
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	76	322	- 246	-76,40
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>825 549</b>	<b>781 174</b>	<b>44 375</b>	<b>5,68</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	199		199	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>199</b>		<b>199</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	1 274	12 247	- 10 973	-89,60
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>1 274</b>	<b>12 247</b>	<b>- 10 973</b>	<b>-89,60</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>827 022</b>	<b>793 421</b>	<b>33 601</b>	<b>4,23</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		<b>3 594</b>	<b>- 3 594</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>827 022</b>	<b>797 016</b>	<b>30 006</b>	<b>3,76</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2018</b> (12 mois)	<b>Variation</b>	<b>%</b>
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				



## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	<b>4 872</b>	<b>4 872</b>			
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	1 992		1 992	1 992	
205010 SITE INTERNET	2 880		2 880	2 880	
280500 AMORT.LOGICIELS		1 992	-1 992	-1 992	
280511 AMORT.SITE INTERNET		2 880	-2 880	-2 880	
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Installations tech., matériel et outillage ind	<b>161 190</b>	<b>159 755</b>	<b>1 434</b>		<b>1 434</b>
215410 EQUIPEMENTS ET MAT.SPORTIF	112 663		112 663	111 081	1 582
215800 MATERIEL LOGISTIQUE	48 526		48 526	48 526	
281541 AMORT.MATERIEL SPORTIF		111 229	-111 229	-111 081	- 148
281544 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL				-38 479	38 479
281580 AMORT MATERIEL LOGISTIQUE		48 526	-48 526	-10 047	- 38 479
Autres immobilisations corporelles	<b>177 475</b>	<b>148 011</b>	<b>29 464</b>	<b>12 628</b>	<b>16 836</b>
218100 INSTALLATIONS ET AGENC.DIVERS	4 381		4 381	2 852	1 529
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	71 194		71 194	46 534	24 660
218320 MATERIEL INFORMATIQUE	93 972		93 972	89 617	4 355
218400 MOBILIER DE BUREAU	6 398		6 398	6 398	
218440 MOBILIERS DIVERS	1 529		1 529	1 529	
281810 AMORT.AGENCEMENT ET INSTAL.		3 120	-3 120	-2 852	- 268
281820 AMORT.MATERIEL TRANSPORT		51 055	-51 055	-41 650	- 9 405
281832 AMORT.MATERIEL INFORMATIQUE		87 272	-87 272	-83 391	- 3 881
281840 AMORT.MOBILIER BUREAU		6 398	-6 398	-6 398	
281844 AMORT.MOBILIERS DIVERS		166	-166	-13	- 153
<b>Immobilisations financières</b>					
Autres titres immobilisés	<b>30</b>		<b>30</b>	<b>30</b>	
271000 TITRES IMMOBILISES	30		30	30	
Autres immobilisations financières	<b>44 556</b>		<b>44 556</b>	<b>41 569</b>	<b>2 987</b>
275000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	196		196	196	
275020 FONDS AUTONOMIE GE JUDO OCCIT.	44 360		44 360	41 374	2 986
<b>TOTAL (I)</b>	<b>388 123</b>	<b>312 639</b>	<b>75 484</b>	<b>54 228</b>	<b>21 256</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Marchandises	<b>1 676</b>		<b>1 676</b>	<b>3 318</b>	<b>- 1 642</b>
372100 STOCK DE PASSEPORTS	1 676		1 676	3 318	- 1 642
Avances et acomptes versés sur commandes	<b>3 055</b>		<b>3 055</b>	<b>38 628</b>	<b>- 35 573</b>
409100 FOURN.AV.ET AC.VERSES	3 055		3 055	38 628	- 35 573
Créances usagers et comptes rattachés	<b>161 080</b>	<b>13 779</b>	<b>147 301</b>	<b>139 702</b>	<b>7 599</b>
411000 CLIENTS	2 319		2 319		2 319
411100 CLIENTS	117 422		117 422	106 443	10 979
411200 CLIENTS FORMATION				2 700	- 2 700
416000 CREANCES DOUTEUSES	41 339		41 339	41 339	
418100 CLIENTS-FACT.A ETABLIR				3 000	- 3 000
491000 PRO.DEP.COMPTES CLIENTS		13 779	-13 779	-13 779	
. Fournisseurs débiteurs	<b>1 405</b>		<b>1 405</b>		<b>1 405</b>
401000 FOURNISSEURS	1 405		1 405		1 405
. Autres	<b>124 270</b>	<b>5 660</b>	<b>118 610</b>	<b>82 328</b>	<b>36 282</b>
441000 ETAT-SUBVENTIONS A RECEVOIR	46 700		46 700		46 700
441700 SUBVENTIONS D'EXPLOIT A RECEVO	44 000		44 000	72 287	- 28 287
451100 LIGUES	590		590	240	350
451200 COMITES	29 470		29 470	18 333	11 137
455000 TIERS-NOTES DE FRAIS A PAYER	1 690		1 690		1 690
455100 CLUBS	1 821		1 821		1 821

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2019</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2018</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
496700 PROV.DEP.DEBITEURS DIVERS		5 660	-5 660	-8 532
Valeurs mobilières de placement	<b>40 051</b>		<b>40 051</b>	<b>40 017</b>
507100 BON DE CAISSE PROGRESSIF 5 ANS	40 051		40 051	40 017
Disponibilités	<b>143 977</b>		<b>143 977</b>	<b>138 666</b>
512100 CREDIT MUTUEL COURANT	142 371		142 371	138 666
512500 CREDIT MUTUEL SS CHEQUIER	1 605		1 605	
Charges constatées d'avance	<b>1 676</b>		<b>1 676</b>	<b>2 904</b>
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 676		1 676	2 904
<b>TOTAL (II)</b>	<b>477 190</b>	<b>19 440</b>	<b>457 750</b>	<b>445 563</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>865 313</b>	<b>332 078</b>	<b>533 235</b>	<b>499 790</b>

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2018</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>573 364</b>	<b>568 364</b>	<b>5 000</b>
102000 FONDS ASSOCIATIFS	487 787	487 787	
102600 SUBV.D'INVEST.AFFECT.A DES BIE	85 577	80 577	5 000
. Réserves	<b>32 380</b>	<b>32 380</b>	
106820 RESERVES PROJET ASSOCIATIF	32 380	32 380	
. Report à nouveau	<b>-216 696</b>	<b>-220 291</b>	<b>3 595</b>
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	18 320	18 320	
119100 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-235 016	-238 610	3 594
. Résultat de l'exercice	<b>-20 191</b>	<b>3 594</b>	<b>- 23 785</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>368 857</b>	<b>384 047</b>	<b>- 15 190</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles	<b>53 258</b>	<b>65 577</b>	<b>- 12 319</b>
164015 EMPRUNT CREDIT MUTUEL	12 490	16 539	- 4 049
455000 TIERS-NOTES DE FRAIS A PAYER	19 057		19 057
455100 CLUBS	21 711	32 456	- 10 745
455200 BENEVOLES NOTES DE FRAIS A PAY		3 355	- 3 355
455201 BENEVOLES NOTES DE FRAIS A PAY		797	- 797
455210 ARBITRES		5 446	- 5 446
455220 COMMISSAIRES SPORTIFS		5 205	- 5 205
455230 JUGES		1 780	- 1 780
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>69 079</b>	<b>1 596</b>	<b>67 483</b>
401000 FOURNISSEURS	64 262	1 504	62 758
408100 FRS-FACT.NON PARVENUES	4 817	92	4 725
Autres dettes	<b>3 096</b>	<b>5 235</b>	<b>- 2 139</b>
411000 CLIENTS	10		10
421011 PERSONNEL SERVICE CIVIQUE		215	- 215
421015 PERSONNEL CEA		1 785	- 1 785
431001 URSSAF CEA	2 684	2 934	- 250
438604 FORMATION PROFESSIONNELLE	402	301	101
Produits constatés d'avance	<b>38 944</b>	<b>43 336</b>	<b>- 4 392</b>
487200 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	38 944	43 336	- 4 392
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>164 378</b>	<b>115 743</b>	<b>48 635</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>533 235</b>	<b>499 790</b>	<b>33 445</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises	24 063		24 063	30 988	- 6 925	-22,35
707000 VENTES MARCHANDISES	1 238		1 238	2 188	- 950	-43,42
DIVERS						
707210 VENTES PASSEPORTS JUDO	15 600		15 600	27 840	- 12 240	-43,97
707211 VENTES PASSEPORTS KENDO	1 980		1 980	960	1 020	106,25
707230 VENTES CALENDRIERS	5 245		5 245		5 245	N/S
Production vendue services	578 016		578 016	529 551	48 465	9,15
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	578		578		578	N/S
706100 FFJDA BUDGET FONCTIONN.JUD	183 344		183 344	187 932	- 4 588	-2,44
706610 FFJDA FNDA	10 267		10 267	4 328	5 939	137,22
706620 FFJDA FND	49 250		49 250	44 600	4 650	10,43
706650 FFJDA AND	17 080		17 080	8 880	8 200	92,34
706660 FFJDA SALAIRES CADRES TECH	50 659		50 659	10 000	40 659	406,59
706700 FFJDA REFACTURATION	8 516		8 516	14 392	- 5 876	-40,83
706800 PRESTATIONS PRAG	98 732		98 732	123 441	- 24 709	-20,02
706802 PRESTATIONS FORMATION	47 819		47 819	49 677	- 1 858	-3,74
708315 LOCATION PANNEAUX PUBLICIT				20	- 20	-100
708321 PRESTAT.EVENEMENTS SPORTIF				960	- 960	-100
708810 PARTICIPATION STAGES	111 771		111 771	78 586	33 185	42,23
708811 PARTICIPATIONS STAGES POLE				6 735	- 6 735	-100
Montants nets produits d'exp	602 079		602 079	560 538	41 541	7,41

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>				
Subventions d'exploitation	<b>146 421</b>	<b>148 802</b>	<b>- 2 381</b>	<b>-1,60</b>
741102 SUBVENTIONS ANS	41 334	39 500	1 834	4,64
741310 SUBVENTIONS REGION	60 000	60 000		0,00
742330 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL A		7 000	- 7 000	-100
742340 SUBVENTIONS DRJSCS	37 000	28 000	9 000	32,14
742350 SUBVENTIONS PARA JUDO	1 500		1 500	N/S
743000 AUTRES SUBVENTIONS	6 587	14 302	- 7 715	-53,94
Cotisations	<b>53 216</b>	<b>65 129</b>	<b>- 11 913</b>	<b>-18,29</b>
756000 COTISATIONS CLUB	47 204	48 949	- 1 745	-3,56
756300 PARTENARIAT	6 012	16 180	- 10 168	-62,84
Autres produits	<b>24</b>	<b>77</b>	<b>- 53</b>	<b>-68,83</b>
758000 PRODUITS DIV.GEST.COURANTE	24	77	- 53	-68,83
Reprise de provisions	<b>2 872</b>		<b>2 872</b>	<b>N/S</b>
781700 REPRISE S/DEPREC.ACTIFS CIRC.	2 872		2 872	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>202 532</b>	<b>214 008</b>	<b>- 11 476</b>	<b>-5,36</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>804 611</b>	<b>774 547</b>	<b>30 064</b>	<b>3,88</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participations		<b>15</b>	<b>- 15</b>	<b>-100</b>
761100 REVENUS TITRES DE PARTIC.		15	- 15	-100
Autres intérêts et produits assimilés	<b>34</b>	<b>17</b>	<b>17</b>	<b>100,00</b>
768100 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	34	17	17	100,00
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>34</b>	<b>32</b>	<b>2</b>	<b>6,25</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	<b>1 330</b>	<b>21 975</b>	<b>- 20 645</b>	<b>-93,95</b>

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
771300 LIBERALITES PERCUES	1 274		1 274	N/S
771800 PRODUITS EXCEPT.S/OP.GESTION	11	45	- 34	-75,56
772000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	45	21 930	- 21 885	-99,79
Sur opérations en capital		<b>462</b>	<b>- 462</b>	<b>-100</b>
777000 QUOTE-PART SUBV.VIREE AU RESUL		462	- 462	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges	<b>856</b>		<b>856</b>	<b>N/S</b>
797000 TRANSFERT DE CHARGES EXCEPT.	856		856	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>2 186</b>	<b>22 437</b>	<b>- 20 251</b>	<b>-90,26</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>806 831</b>	<b>797 016</b>	<b>9 815</b>	<b>1,23</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-20 191</b>		<b>- 20 191</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>827 022</b>	<b>797 016</b>	<b>30 006</b>	<b>3,76</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	<b>9 463</b>	<b>29 283</b>	<b>- 19 820</b>	<b>-67,68</b>
607100 ACHATS RECOMPENSES	70	83	- 13	-15,66
607300 ACHATS PASSEPORTS JUDO	8 380	21 369	- 12 989	-60,78
607400 ACHATS PASSEPORTS KENDO	1 013	812	201	24,75
607600 ACHATS HORS BOUTIQUE		7 019	- 7 019	-100
Variations stocks de marchandises	<b>1 642</b>	<b>-2 354</b>	<b>3 996</b>	<b>169,75</b>
603721 VAR.STOCK PASSEPORTS	1 642	-2 354	3 996	169,75
Achats de matières premières et autres approvisionnement	<b>2 171</b>	<b>4 591</b>	<b>- 2 420</b>	<b>-52,71</b>
602000 AUTRES APPROVISIONNEMENTS	120		120	N/S
602100 ACHAT MATIERES CONSOMMABLES	751		751	N/S
602200 ACHATS MEDAILLES,COUPES,TROPHE	944	3 484	- 2 540	-72,90
602210 ACHATS ECUSSENS,INSIGNES,FANIO		470	- 470	-100
602251 FOURNITURES DE BUREAU		373	- 373	-100
602252 FOURN.INFORMATIQUES	356	264	92	34,85
Autres achats non stockés	<b>33 805</b>	<b>27 067</b>	<b>6 738</b>	<b>24,89</b>
604000 ACHAT ETUDES ET PRESTATIONS	940		940	N/S
605100 PETIT MATERIEL ET EQUIPEMENTS	854	455	399	87,69
605110 PETIT MATERIEL MEDICAL		18	- 18	-100
605120 PETIT MATERIEL AUDIO ET SONO	6 781	1 800	4 981	276,72
606100 FOURN.NON STOCKABLES		1 800	- 1 800	-100
606110 CARBURANT	8 418	6 366	2 052	32,23
606300 PETIT EQUIPEMENT	594	774	- 180	-23,26
606400 FOURNITURES DE BUREAU	3 033	2 484	549	22,10
606450 IMPRIMES RELEVES COPIES	3 479	5 613	- 2 134	-38,02
606800 TENUES DIVERSES	7 036	4 577	2 459	53,73
606808 PRODUITS MEDICAUX	539	170	369	217,06
606810 FOURNITURES DIVERSES	2 131	3 010	- 879	-29,20
Services extérieurs	<b>39 430</b>	<b>34 656</b>	<b>4 774</b>	<b>13,78</b>
611110 SOUS-TRAIT.EVENEMENT SPORT.	300	800	- 500	-62,50
611300 SOUS-TRAIT.INFORMATIQUE	2 623		2 623	N/S
613210 LOC.IMMO.EVEN.SPORT.	1 927	2 778	- 851	-30,63
613280 LOC.IMMOBILIERES	4 177	4 320	- 143	-3,31
613560 LOCATION VEHICULE DE TRANSPORT	1 199	2 447	- 1 248	-51,00
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	1 188		1 188	N/S
615200 ENTRETIEN IMMOBILISATIONS		800	- 800	-100
615400 ENTRETIEN LOCAUX	200		200	N/S
615510 ENTRETIEN MOBILIER		127	- 127	-100
615530 ENTRET.MAT.EVEN.SPORT.		1 682	- 1 682	-100
615540 ENTRETIEN VEHICULES	1 358	1 475	- 117	-7,93
615610 MAINTENANCE GENERALE	820	6 114	- 5 294	-86,59
616100 ASSURANCE MULTIRISQUES	397	948	- 551	-58,12
616200 ASSURANCE VEHICULES	2 687	1 483	1 204	81,19
618000 SERVICES EXTERIEURS DIVERS	4 560		4 560	N/S
618100 E-LEARNING	4 000	10 823	- 6 823	-63,04
618200 ABONNEMENT LOGICIEL COMPTA.	3 542		3 542	N/S
618300 PACKS PEDA	4 682		4 682	N/S
618400 ABONNEMENT SENDINBLUE	464		464	N/S

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
618500 FRAIS COLLOQUES ET CONFERENCES	1 265	860	405	47,09
618600 SITE INTERNET	4 042		4 042	N/S
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>649 016</b>	<b>566 246</b>	<b>82 770</b>	<b>14,62</b>
621401 PERSONNEL EXTERIEUR	238 702	189 907	48 795	25,69
622600 HONORAIRES		5 220	- 5 220	-100
622610 HONORAIRES	9 578	14 841	- 5 263	-35,46
622630 HONORAIRES MEDICAUX		900	- 900	-100
622640 MEDICAL	13 819		13 819	N/S
622801 SECOURISTES	1 905	2 230	- 325	-14,57
622805 INTERVENANT FORM.PROF		1 760	- 1 760	-100
622808 FRAIS FORM.PROF.		480	- 480	-100
622811 SUIVI MEDICAL		1 890	- 1 890	-100
623330 ACTION PUBLI.PARTENAIRES	2 161		2 161	N/S
623400 CADEAUX	365	3 926	- 3 561	-90,70
623730 AUTRES ACTIONS PUB.	530	6 452	- 5 922	-91,79
624100 TRANSPORT MARCHANDISES	479		479	N/S
624800 TRANSPORT BUS	2 260	3 051	- 791	-25,93
625101 DEPLACEMENTS TRAIN	6 191	3 487	2 704	77,55
625102 DEPLACEMENTS AVION	13 360	1 373	11 987	873,05
625103 DEPLACEMENTS TAXI,PARKING,PEAG	10 585	9 498	1 087	11,44
625104 DEPLAC.PARKINGS QPARK FFJDA		302	- 302	-100
625160 DEPLACEMENT STAGIAIRES		1 350	- 1 350	-100
625170 DEPLACEMENTS ENSEIGNANTS		157	- 157	-100
625180 DEPLAC.CADRES TECHNIQUES		4 563	- 4 563	-100
625200 INDEMNITES TENUE ET REPRESENTA	26 409		26 409	N/S
625220 INDEM.FRAIS DIV.ARBITRES		18 928	- 18 928	-100
625225 INDEM.FRAIS DIV.COM.SPORT.		5 527	- 5 527	-100
625240 INDEM.JUGES		7 869	- 7 869	-100
625280 INDEM.MEDICAL		2 111	- 2 111	-100
625290 INDEM.FRAIS DIVERS		1 438	- 1 438	-100
625300 INDEMNITES KILOMETRIQUES	66 570		66 570	N/S
625310 IK ARBITRES		9 893	- 9 893	-100
625315 IK COM.SPORTIFS		4 283	- 4 283	-100
625320 IK ARBITRES ET COM.SPORTIFS		15 083	- 15 083	-100
625325 IK CADRES TECHNIQUES		7 017	- 7 017	-100
625340 IK JUGES		14 047	- 14 047	-100
625360 IK DIRIGEANTS		12 973	- 12 973	-100
625370 IK ADMINISTRATIFS		2 144	- 2 144	-100
625375 IK FORMATEURS		1 042	- 1 042	-100
625380 IK MEDICAL		1 105	- 1 105	-100
625600 HEBERGEMENTS ET NOURRITURE	111 561	3 220	108 341	N/S
625620 REUNIONS CD;CA,AG		1 747	- 1 747	-100
625630 HEB.NOURRITURE ATHLETES	127 453	57 067	70 386	123,34
625635 HEB.NOURRITURE ARBITRES ET COM		9 670	- 9 670	-100
625640 HEB.NOURRITURE JUGES		10 259	- 10 259	-100
625645 HEB.NOURRITURE COMPET.STAGE		81 262	- 81 262	-100
625650 HEB.NOURRITURE CADRES TECHNIQU		6 536	- 6 536	-100
625660 HEB.NOURRITURE DIRIGEANTS		19 516	- 19 516	-100
625670 HEB.NOURRITURE ADMINISTRATIFS		1 661	- 1 661	-100
625690 HEB.NOURRITURE ENSEIGNANTS		326	- 326	-100
625700 RECEPTIONS	1 949	9 755	- 7 806	-80,02
625750 BILLETS EVENEMENTS SPORTIFS	2 844	492	2 352	478,05
626100 AFFRANCHISSEMENTS	396	559	- 163	-29,16
626200 TELEPHONE	6 317	5 478	839	15,32
626300 INTERNET		205	- 205	-100
627700 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX		165	- 165	-100
627800 FRAIS BANCAIRES	652	1 361	- 709	-52,09
628110 COTISATIONS ORG.SPORT	700	700		0,00
628130 FRAIS INSCRIP.ORG.SPORT	1 832	621	1 211	195,01
628200 ORGANISMES COMPET.TOURNOIS	2 400	800	1 600	200,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>2 466</b>	<b>3 660</b>	<b>- 1 194</b>	<b>-32,62</b>
631100 TAXE SUR LES SALAIRES		2 816	- 2 816	-100

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
633300 PART.FORMATION PROF.	402	401	1	0,25
635130 AUTRES IMPOTS LOCAUX		4	- 4	-100
635410 DROITS DE TIMBRE	15	-8	23	287,50
635800 AUTRES IMPOTS	2 049	447	1 602	358,39
Salaires et traitements	<b>17 340</b>	<b>26 958</b>	<b>- 9 618</b>	<b>-35,68</b>
641105 SALAIRES CEA	17 340	23 729	- 6 389	-26,92
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS		3 229	- 3 229	-100
Charges sociales	<b>3 354</b>	<b>4 475</b>	<b>- 1 121</b>	<b>-25,05</b>
645101 COTISATIONS URSSAF CEA	1 327	4 475	- 3 148	-70,35
645340 COTISATIONS RETRAITE-PREV CEA	1 303		1 303	N/S
645410 COTISATIONS POLE EMPLOI CEA	724		724	N/S
Autres charges de personnels	<b>4 157</b>	<b>3 549</b>	<b>608</b>	<b>17,13</b>
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	4 157	3 549	608	17,13
Subventions accordées par l'association	<b>48 775</b>	<b>50 115</b>	<b>- 1 340</b>	<b>-2,67</b>
657436 REVERSEMENT FND	46 446	42 128	4 318	10,25
657438 REVERSEMENT FNDA	1 898	1 989	- 91	-4,58
657440 REVERSEMENTS DIVERS	430	5 998	- 5 568	-92,83
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>13 855</b>	<b>11 902</b>	<b>1 953</b>	<b>16,41</b>
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.		360	- 360	-100
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORP.	13 855	5 670	8 185	144,36
681130 AMORT.MATERIEL SPORTIF		800	- 800	-100
681150 AMORT.MATERIEL INFORMATIQUE		5 072	- 5 072	-100
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations		<b>20 705</b>	<b>- 20 705</b>	<b>-100</b>
681740 DAP CREANCES CLIENTS		20 705	- 20 705	-100
Autres charges	<b>76</b>	<b>322</b>	<b>- 246</b>	<b>-76,40</b>
654400 PERTE S/CREANCES IRRECouvrable		178	- 178	-100
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	76	144	- 68	-47,22
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>825 549</b>	<b>781 174</b>	<b>44 375</b>	<b>5,68</b>
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées	<b>199</b>		<b>199</b>	<b>N/S</b>
661160 INTERETS EMPRUNTS	198		198	N/S
668800 ECARTS DE CONVERSION	1		1	N/S
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>199</b>		<b>199</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	<b>1 274</b>	<b>12 247</b>	<b>- 10 973</b>	<b>-89,60</b>
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES	228	181	47	25,97
672000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	1 046	12 066	- 11 020	-91,33
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>1 274</b>	<b>12 247</b>	<b>- 10 973</b>	<b>-89,60</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>827 022</b>	<b>793 421</b>	<b>33 601</b>	<b>4,23</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		<b>3 594</b>	<b>- 3 594</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>827 022</b>	<b>797 016</b>	<b>30 006</b>	<b>3,76</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				



## Annexes Associations 2020

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2019 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 533 234,58 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 20 190,79 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/05/2020 par les dirigeants.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 1999, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.



## **PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

### **Amortissement et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

### **Stocks :**

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production.

### **Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

### **Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

## **CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**Annexes Associations 2020 (suite)****NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

<b>Actif immobilisé</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations incorporelles	4 872			4 872
Immobilisations corporelles	306 539	32 126		338 665
Immobilisations financières	41 600	2 986		44 586
<b>TOTAL</b>	<b>353 011</b>	<b>35 112</b>		<b>388 123</b>

**Etat des produits à recevoir**

<b>Produits à recevoir</b>	<b>Montant</b>
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	90 700
Autres produits à recevoir	
<b>TOTAL</b>	<b>90 700</b>

## Annexes Associations 2020 (suite)

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## Fonds associatifs

Postes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
<b>Fonds associatifs sans droit de reprises:</b>				
Valeur du patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apport sans droit de reprise				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par organisme (1)	80 577	5 000		85 577
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
<b>Réserves:</b>				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves (2)	32 380			32 380
<b>SOUS TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)</b>	<b>112 957</b>	<b>5 000</b>		<b>117 957</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprises:</b>				
Apport avec droit de reprise				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés assortis d'une obligation ou d'une condition				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
<b>SOUS TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (II)</b>				
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I+II)</b>	<b>112 957</b>	<b>5 000</b>		<b>117 957</b>

**Charges à payer par poste de bilan**

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	4 817
Dettes fiscales et sociales	402
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>5 219</b>